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Edital Nº 3/2022

 

PROCESSO Nº 04600.002887/2021-03

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A QUINTA TURMA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM
GOVERNANÇA E DESENVOLVIMENTO E PARA A TERCEIRA TURMA DO MESTRADO PROFISSIONAL

EM AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÕES VÁLIDAS E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
NA PRIMEIRA FASE

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Enap nº
107, de 22 de março de 2021, publicada em Boletim de Serviço Eletrônico de 22 de março de 2021, e
considerando os Regulamentos dos Cursos aprovados pelas Resoluções Enap nº   16, de 29 de maio de
2018, e nº 28, de 28 de janeiro de 2020, resolve divulgar as inscrições válidas e a classificação final dos
candidatos na primeira fase do Processo Seletivo Simplificado da quinta turma do Mestrado Profissional
em Governança e Desenvolvimento (MPGD) e da terceira turma do Mestrado Profissional em Avaliação e
Monitoramento (MPAM), da Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap).

 

1. Foram  recebidos,  em conformidade com o  prazo estipulado pelo  Edital Nº 137/2021, 4
(quatro)  formulários de interposição de recursos ao Processo Seletivo.  O recurso,
enviado pelo candidato de CPF nº ***.416.384-**, foi conhecido e deferido pela Comissão de Seleção. Os
recursos, enviados pelos candidatos de CPF nº  ***.694.583-**,  ***.948.966-** e  ***.388.306-
** foram conhecidos e indeferidos pela Comissão de Seleção.

 

2. A lista contendo o Resultado Final da Primeira Fase, dos candidatos inscritos no MPGD, por
ordem de classificação, consta do Anexo 1 deste Edital.

 

3. A  lista contendo a Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Ampla
Concorrência - MPGD, consta do Anexo 2 deste Edital. 

 

4. A  lista contendo a Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Negros e
Indígenas - MPGD, consta do Anexo 3 deste Edital. 

 

5. A lista contendo a Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Pessoas com
Deficiência - MPGD, consta do Anexo 4 deste Edital. 

 

6. A lista contendo o Resultado Final da Primeira Fase, dos candidatos inscritos no MPAM, por
ordem de classificação, consta do Anexo 5 deste Edital.

 

7. A  lista contendo a  Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Ampla
Concorrência - MPAM, consta do Anexo 6 deste Edital. 


Boletim de Serviço Eletrônico em 14/01/2022
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8. A  lista contendo a Relação  de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Negros e
Indígenas - MPAM, consta do Anexo 7 deste Edital. 

 

9. A lista contendo a Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Pessoas com
Deficiência - MPAM, consta do Anexo 8 deste Edital.

 

10. O número de 3 (três) candidatos convocados para a Segunda Fase, conforme Anexo 8, se
deu de acordo com o item 16.8 do Edital Nº 137/2021.

 

11. A Comissão de Seleção convocará os candidatos para a Segunda Fase em Edital específico,
ocasião em que divulgará as informações referentes à logística de realização de entrevistas e à
distribuição dos candidatos por dia e seus respectivos horários.

 

Brasília, 14 de janeiro de 2022.

 

DIANA COUTINHO

Presidente da Comissão de Seleção

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 1

Resultado da Primeira Fase – Inscrições Válidas – MPGD

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Beatriz Botelho Menezes Da Rocha 95.37

Monique Simões Brasil Batista 94.56
Mauricio Romeiro Bastos 85.03

João Batista De Souza Machado 84.21
Luciano Ferreira 79.59

Luciana Alves De Lima 76.19
Marina Dos Reis Peres De Andrade 71.43

Isabela Alves Pereira Oliveira 70.07
Ralph Teixeira de Oliveira Freitas 68.03
Ronald William Turque De Araujo 67.84
Maria Martha Lauande Da Costa  58.50

Everton Luiz Pereira Martins 55.56
José Carlos Alberto Justo 55.10
Anderson Malta Da Silva 53.80

Alessandra Aparecida De Azevedo Souza 53.74
Rodrigo Shigueo Yonamine Kimura  51.02

Andrea De Albuquerque Nobre 46.78
Inácio José Ferreira Da Silva 45.03

Talitha Lopes Saraiva Pedrosa 41.50
Wellington Luiz Barbosa 40.82
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Vanessa Barros De Queiroz 40.14
Edna Cristina Vidal De Sousa 34.69

Eliakim Da Silva Pinto 34.50
Luciana Angrisano 33.47

Ronaldo Pedroso Da Silva 29.93
Thiago Dias Santos 28.57

Antonio Marcos de Souza Santos 28.07
Arivano Sousa Silva 26.94

Marilene Dos Santos Nascimento 11.56
Maria De Jesus Januario Barbosa 2.04

Antonio Silano De Paula Filho 0.58

 

ANEXO 2

Relação de Candidatos Classificados Para a Segunda Fase – MPGD – Ampla Concorrência

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Beatriz Botelho Menezes Da Rocha 95.37

Monique Simões Brasil Batista 94.56
Mauricio Romeiro Bastos 85.03

João Batista De Souza Machado 84.21
Luciano Ferreira 79.59

Luciana Alves De Lima 76.19
Marina Dos Reis Peres De Andrade 71.43

Isabela Alves Pereira Oliveira 70.07
Ralph Teixeira de Oliveira Freitas 68.03
Ronald William Turque De Araujo 67.84
Maria Martha Lauande Da Costa  58.50

Everton Luiz Pereira Martins 55.56
Anderson Malta Da Silva 53.80

Alessandra Aparecida De Azevedo Souza 53.74
Rodrigo Shigueo Yonamine Kimura  51.02

Andrea De Albuquerque Nobre 46.78
Talitha Lopes Saraiva Pedrosa 41.50
Edna Cristina Vidal De Sousa 34.69

 



ANEXO 3

Relação de Candidatos Classificados Para a Segunda Fase – MPGD – Negros e Indígenas

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
José Carlos Alberto Justo 55.10

Inácio José Ferreira Da Silva 45.03
Antonio Marcos de Souza Santos 28.07

 

ANEXO 4

Relação de Candidatos Classificados Para a Segunda Fase – MPGD – Pessoas com Deficiência 

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Wellington Luiz Barbosa 40.82

Vanessa Barros De Queiroz 40.14
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ANEXO 5

Resultado da Primeira Fase – Inscrições Válidas – MPAM

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Anie Rampon Barretto 98.64

Andre Mauricio Penha Brasil 96.60
Virgílio Pires De Miranda Junior 95.24

Helena Ferraz Monteiro 89.80
Gabriel Sacha De Arêa Leão Gonçalves Cândido 83.63

Eduardo Emidio De Andrade Junior 78.23
Fissil Cier Yuzuki 69.59

Arlindo Pires Lopes 69.39
João Henrick Neri De Melo 65.31
Fabiane Santos De Mello  59.65

Maria Angélica Iguaracema Rodrigues 47.62
Ivã De Morais Machado 39.46
Clayton Da Silva Santos 38.10
Gustavo De Souza Perez 24.49

Diego Luis Pereira De Oliveira 24.08
Bruno Dos Santos Ribeiro 20.41

Arlene Cruz dos Santos de Morais 8.19
Ileidiane Carneiro Ribeiro 2.04

 

ANEXO 6

Relação de Candidatos Classificados Para a Segunda Fase – MPAM – Ampla Concorrência

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Anie Rampon Barretto 98.64

Andre Mauricio Penha Brasil 96.60
Virgílio Pires De Miranda Junior 95.24

Helena Ferraz Monteiro 89.80
Eduardo Emidio De Andrade Junior 78.23

Fissil Cier Yuzuki 69.59
Arlindo Pires Lopes 69.39

João Henrick Neri De Melo 65.31
Clayton Da Silva Santos 38.10

Diego Luis Pereira De Oliveira 24.08
Bruno Dos Santos Ribeiro 20.41

 

ANEXO 7

Relação de Candidatos Classificados Para a Segunda Fase – MPAM – Negros e Indígenas

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Maria Angélica Iguaracema Rodrigues 47.62

Ivã De Morais Machado 39.46
Gustavo De Souza Perez 24.49

Arlene Cruz dos Santos de Morais 8.19

 

ANEXO 8
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Relação de Candidatos Classificados Para a Segunda Fase – MPAM – Pessoas com Deficiência 

Nome Pontuação Final - 1ª Fase
Gabriel Sacha De Arêa Leão Gonçalves Cândido 83.63

Fabiane Santos De Mello  59.65
Ileidiane Carneiro Ribeiro 2.04

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Diana Magalhães de Souza Coutinho, Diretor(a) de Altos
Estudos, em 14/01/2022, às 11:09, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de
agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0537427 e o código CRC C9BF9C63.

Referência: Processo nº 04600.002887/2021-03 SEI nº 0537427


